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Figyeljünk egymásra, figyeljünk a városra
Manapság, amikor rengeteg információ éri az embert, ne-
héz a figyelmünket a jóra, a fontosra, a hitelesre fordítani. 
Nap mint nap elárasztanak bennünket az információs csa-
tornák különböző hírekkel, reklámokkal, amelyek közül bi-
zony kacifántos a hitelesség kiszűrése. Mintha el szeretnék 
vonni a figyelmünket egymásról, a közösségről, a lakóhe-
lyünkről. 

Ezekben az útvesztőkben ezért is fontos, hogy hiteles tá-
jékoztatást kapjunk és nyerjünk. Odafigyeléssel ez sikerül-
het. 

Közösségünk tagjainak elvárásai szerteágazók és sok-
rétűek. A meghallgatás különösen fontos ilyenkor, hiszen 
a várost nemcsak épületek alkotják, hanem annál bőven 
több. A lelkek, mi magunk.

Mégis olykor nehéz odafigyelni a másikra, odafigyelni 
a városra, annak belső és külső értékeire. A közösség sze-
repe, a különböző rendezvények, a találkozások segíthet-
nek ebben bennünket, hogy megosszuk meglátásainkat, 
észrevételeinket és tapasztalatainkat. És természetesen 
a  kritikánkat is. Mert arra is szükség van. Az építő kritika 
előrevisz és nem rombol. 

Odafigyelni a másikra? Nem maradi dolog ez? Inkább ki 
sem nyitom az ajtót. Inkább bezárkózom, nem látok, nem 
hallok semmit. Minek kérdezzek felőle? A mai kor társadal-
ma és a különböző ideológiai nézetek az egyént támadják 
és azt szeretnék, ha csak az „énimádat” kapna hangsúlyt. 
Ne foglalkozz a közösséggel, ne foglalkozz a másik ember-
rel! Ez viszont nem vezet jó útra, nem épít, hanem rombol. 

Pedig igenis fontos az odafigyelés polgártársainkra, 
az egyedülállókra, az idősekre, a betegekre, a szenvedőkre 
és mindenkire, akinél meglátjuk, megtapasztaljuk a jeleket. 
Egy baráti szó, egy beszélgetés, a megfelelő személyhez, 
hivatalhoz való odairányítás már segítség lehet. Odafigyel-
tünk a másikra és nem hagyjuk magára. 

Városunkban is sok a rászoruló, a magányos, az idős, 
a szükséget szenvedő. Van mit tennünk, van feladatunk bő-
ven. De a szavak mellett a tettekről se feledkezzünk meg. 

Szülővárosunk épített értékei is fontosak, vagyis nekünk, 
szerdahelyieknek az kell, hogy legyen. Hiszen itt születtünk, 
itt jártunk óvodába, iskolába, ide köt bennünket a  csa-
ládunk, az őseink. Nem lehet mindegy, milyen városban 
élünk. Ezért is különösen fontos, hogy védjük és őrizzük 
meg az  épített örökséget is. Ne legyünk közömbösek, ha 
rongálást látunk. Vagy ha már megtörtént, jelentsük be 
a megfelelő csatornákon, hogy megjavíthassák a szakem-
berek. Védjük meg a környezetünket, szóljunk rá azokra, 
akik nem tisztelik városunkat. Mert mindannyiunké a város, 
nem lehet mindegy számunkra, hogy néz ki a környezetünk, 
utcáink, tereink, parkjaink. 

Ha közösen odafigyelünk szülővárosunkra, jobb érzéssel 
megyünk majd végig az utcákon és sétálunk majd a par-
kokban, vagy éppen kerékpározunk egyet. A szeretet éltet 
és gazdagítja az emberi értékeket. Szeressünk szerdahelyi-
ként, figyeljünk oda egymásra és a városra is!

Karaffa  Attila alpolgármester

Rózsár Vince felvétele
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Investícia Panattoni 
–podrobná štúdia 
vplyvu na životné prostredie 
je nevyhnutne potrebná

PRIMÁTOR ODPOVEDÁ

JUDr. Zoltán Hájos
primátor mesta Dunajská Streda

Zahraničný investor Panattoni podal 
na miestny stavebný úrad žiadosť 
o  stavebné povolenie na výstavbu, 
ktorú mieni realizovať v katastroch 
obcí Kútniky a Blažov. Mesto Dunaj-
ská Streda vzhľadom na rozmer in-
vestície a jej charakter neakceptovalo 
rozhodnutie Okresného úradu v Du-
najskej Strede, podľa ktorého na reali-
záciu investície spoločnosti Panattoni 
v Kútnikoch nie je potrebná podrobná 
štúdia vplyvov na životné prostredie. 
Pýtali sme sa primátora JUDr. Zoltána 
Hájosa.

Mnohí vedia, že obrovská investícia sa 
týka projektu pozostávajúceho z kom-
plexu siedmich budov, ktoré by slúžili 
ako logistický park, v bezprostrednom 
susedstve Dunajskej Stredy. Vzhľadom 
na príslušné predpisy bola spoločnosť 
povinná vypracovať a predložiť odbo-
ru starostlivosti o životné prostredie 
okresného úradu štúdiu vplyvov na ži-
votné prostredie. Predložená štúdia 
však analyzuje len vplyvy súvisiace 
s výstavbou dvoch hál, hovorí teda 
o úplne iných parametroch ako reálne 
plánovaná investícia, ktorá by mala za-
mestnávať niekoľko tisíc ľudí.

Predmetná investícia pochopiteľne 
predpokladá viac dopravných pro-
striedkov a zvýšenú nákladnú dopra-
vu, ktorá podľa príslušných predpisov 
nesmie využívať dunajskostredské 
a  ohradské cesty, keďže ide o cestné 
komunikácie tretej triedy; bude môcť 
využívať výlučne cesty prvej a druhej 
triedy. K tomu sa však musia dostať 
z  investičného areálu cez železnicu 
na cestu 1/63.

V tejto súvislosti sa už vyjadrila aj 
železničná spoločnosť, že nákladná 
doprava má jazdiť buď popod alebo po-
nad koľaje, nie však cez koľajnice.

Okrem toho sa počas rozhodovacie-
ho konania diskutovalo aj o tom, že na 
ceste 1/63 by bolo potrebné vybudovať 
kruhový objazd, ktorý by zabezpečil 
nepretržitú premávku pre kamiónovú 
dopravu, aby pri jazde na hlavnú cestu, 
resp. výjazde z nej nedochádzalo k vy-
tváraniu kolón.

Mesto aj jeho obyvatelia dobre vedia, 
že napríklad kamióny a nákladné autá 
obsluhujúce Metrans, ako aj preprav-
né spoločnosti obsluhujúce Logistické 
centrum Deichmann a Cargo part-
ner, majú výrazný vplyv aj na dopravu 
v meste Dunajská Streda. No v prípade 
sedemhalového komplexu s rozlohou 
niekoľko desaťtisíc metrov štvorcových 
by počet kamiónov zaťažujúcich do-
pravu určite prevýšil ich súčasný počet, 
a to aj dvoj- až trojnásobne. Práve preto 
sa obávame, že táto investícia by popri 
tom, že by vytvorila pracovné miesta, 
mala aj negatívne environmentálne 
účinky ovplyvňujúce každodenný život 
tu žijúcich ľudí. Tu nemám na mysli len 
Dunajskostredčanov, ale aj obyvateľov 
Blažova a Veľkých Dvorníkov, pretože 
investícia by sa realizovala v oblasti 
hraničiacej s ohradskou cestou.

Vedenie a samospráva mesta Dunaj-
ská Streda preto považujú za nevyhnut-
né, aby bola vypracovaná komplexná 
dopadová štúdia, ktorá by sa neza-
merala len na jeden druh dopravného 
riešenia, ale zohľadňovala by aj skutoč-
né potreby ľudí, ktorí tu žijú. Zvýšená 

doprava kvôli tisíckam nákladných áut 
by napríklad mala za následok výrazné 
zvýšenie hladiny hluku pozadia.

Investícia tohto typu a rozmerov pred-
pokladá minimálne možnosť dostať sa 
z Dunajskej Stredy po ceste prvej trie-
dy na diaľnice smerujúce do Bratislavy 
a Nitry, ktoré dnes zabezpečujú prepo-
jenie severu a juhu. Inými slovami, na-
pojenie na hlavné diaľnice by sa nema-
lo realizovať cez krajské cesty druhej 
triedy a vonkoncom nie cez komuni-
kácie postavené pre tranzitnú dopravu, 
ale štát by mal vybudovať cestu prvej 
triedy smerujúcu z Dunajskej Stredy 
na sever, ktorá by bola schopná zabez-
pečiť priestor pre kamiónovú dopravu 
a  samozrejme by neprechádzala pria-
mo územím existujúcich obcí.

Na druhej strane by som upozornil 
na to, že v súvislosti s dopadovou štú-
diou úrady doteraz hľadali len proced-
urálne chyby a nie skutočné riešenie 
problému. 

Vyjadrili sa v podstate len k  proces-
ným chybám, ktoré potom odvolací 
orgán vrátil okresnému, resp. prvostup-
ňovému orgánu štátnej správy na pre-
rokovanie.

Otázka plánovanej investície však nie 
je len procesným a právnym problé-
mom, ale faktickou otázkou, ktorou sa 
treba zaoberať – z dôvodu kvality bý-
vania a životného prostredia tu žijúcich 
ľudí. 

Okrem toho je potrebné preskúmať 
environmentálne a dopravné vplyvy 
nielen v súvislosti s výstavbou jednej či 
dvoch hál, ale aj s výstavbou všetkých 
siedmich plánovaných hál!
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Panattoni beruházás 
– részletes környezetvédelmi 
hatástanulmány szükséges 

A POLGÁRMESTER VÁLASZOL

Dr. Hájos Zoltán
Dunaszerdahely város polgármestere

A Panattoni külföldi illetőségű be-
ruházó a helyi illetőségű építészeti 
hivatalba adta be azt az elvi építke-
zési engedélyre vonatkozó kérvényét, 
amelyet a hegyétei, illetve a balázsfai 
kataszterben szándékoznak meg-
valósítani. Tekintettel a beruházás 
méretére és annak jellegére, Duna-
szerdahely városa nem fogadta el 
a  Dunaszerdahelyi Járási Hivatal 
azon döntését, amely szerint a Panat-
toni vállalat hegyétei befektetésének 
megvalósulásához nem szükséges 
részletes környezetvédelmi hatás-
tanulmány. Erről kérdeztük dr. Hájos 
Zoltán polgármestert.

Sokan tudják, hogy az óriásberuhá-
zás egy hét épületegyüttesből álló pro-
jekt lenne, amely logisztikai parkként 
szolgálna, közvetlenül Dunaszerdahely 
szomszédságában. A vonatkozó elő-
írások miatt szükséges volt elkészíte-
nie a vállalatnak egy környezetvédelmi 
hatástanulmányt, amelyet a járási hi-
vatal környezetvédelmi szakosztályára 
be is adtak, abban azonban csak két 
csarnok felépítésével kapcsolatos ha-
tásokat elemeznek, ami ugye egészen 
más paraméterekre épül, mintha a va-
lós, több ezer embert foglalkoztató be-
ruházásról lenne szó. 

A nagy beruházás értelemszerűen 
több közlekedési eszközt, teherszál-
lítást feltételez, amelyek a vonatkozó 
előírások szerint a dunaszerdahelyi és 
csallóközkürti utakon nem járhatná-
nak, mivel azok csak harmadosztályú 
utak, hanem kizárólagosan első, illet-
ve másodosztályú utakat vehetnének 
igénybe. Ahhoz azonban át kell jutniuk 
a beruházás területéről a vasúton ke-
resztül az 1/63-as útig.

Itt például már a vasúttársaság is 
előre jelezte, hogy a vasútvonalon vagy 
a  sínek alatt, vagy a sínek felett kelle-
ne a teherforgalomnak haladnia, nem 
azon keresztül.

Ezen kívül az is szóba került a véle-
ményeztetési eljárás kapcsán, hogy 
egy körforgalom kiépítése lenne szük-
séges a 63-as úton, amely a kamion-
forgalomnak biztosítaná a folyamatos 
közlekedést, hogy ne alakulhassanak 
ki sorok a főútra való fel- és lehajtás 
során. 

A város, de lakói is jól tudják, hogy pél-
dául a Metransot kiszolgáló teherautók 
és kamionok, illetve a Deichmann lo-
gisztikai központját, valamint a Cargo 
partnert kiszolgáló fuvarozó cégek is 
jelentős hatással vannak Dunaszerda-
hely város közlekedésére. Ám egy hét 
csarnokból álló, több tízezer négyzet-
méter területű komplexum esetében 
a közlekedést terhelő kamionok száma 
bizony bőven meghaladná a jelenlegit, 
sőt megduplázódna, megháromszo-
rozódna. Mi épp emiatt tartunk attól, 
hogy ez a beruházás, amellett, hogy 
munkahelyeket is teremtene, ugyanak-
kor olyan környezeti hatásokkal bírna, 
amelyek negatívan befolyásolnák az 
itt élő emberek mindennapjait. Nem 
csupán a dunaszerdahelyiekét, hanem 
a balázsfaiakét vagy a nagyudvarno-
kiakét is, hiszen a csallóközkürti úttal 
határos területen valósulna meg a be-
ruházás.

Dunaszerdahely város vezetésének 
és önkormányzatának is az a szem-
pontja, hogy ezért is készüljön egy 
olyan átfogó hatástanulmány, amely 
nemcsak a közlekedés egyfajta meg-
oldására fókuszálna, hanem az itt élők 

valós igényeit is figyelembe venné. 
Csak egy példát kiemelve, esetünkben 
a több ezer tehergépjármű miatt a hát-
térzaj is érezhetően nőne. 

Egy ilyen jellegű és méretű beruhá-
záshoz minimum szükséges lenne, 
hogy Dunaszerdahelyről első osztályú 
úton lehessen eljutni a Pozsony és Nyit-
ra felé vezető autópályákig, amelyek 
most az észak-dél összeköttetést biz-
tosítják. Magyarán a nagy autópályákra 
való rácsatlakozást nem a megyei má-
sodosztályú, ráadásul nem a tranzitfor-
galomra készült utakon kellene megva-
lósítani, hanem az államnak ki kellene 
építenie egy olyan elsőosztályú utat 
Dunaszerdahelyről észak felé, amely 
biztosítani tudná a kamionforgalmat 
és természetesen a meglévő községek 
területén kívül haladna.

Másrészt kiemelném, hogy a hatásta-
nulmány tekintetében eddig a hivatalok 
mindig csak eljárási hibákat kerestek, 
és nem a probléma valós megoldását. 
Lényegében ugyanis csak a procedu-
rális hibákkal kapcsolatos véleményü-
ket fogalmazták meg – visszaadva 
így a  fellebbviteli szerv a járási szintű, 
illetve első fokozatú államigazgatási 
szervnek újratárgyalásra azokat.

Ez a kérdés azonban nem csupán 
procedurális, eljárásjogi probléma, ha-
nem olyan ténykérdés, amellyel szük-
séges foglalkozni – az itt élő emberek 
lakhatásának, környezetének a minő-
sége miatt. 

Ráadásul a környezeti és a közle-
kedési hatásoknak a megvizsgálását 
nem csupán 1-2 csarnok felépítésével 
kapcsolatosan szükséges megvizsgál-
ni, hanem mind a hét tervezett csarnok 
felépítésével számolva! 
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Mestská polícia má 30 rokov
Mestská polícia v Dunajskej Strede má tento rok 30 rokov. 
V súvislosti s okrúhlym výročím 5. mája pozdravili jej prí-
slušníkov zo strany mestského úradu zástupca primátora 
Attila Karaffa a prednostka mestského úradu Júlia Bubnia-
ková.

Slávnostné podujatie otvoril náčelník Mestskej polície v Du-
najskej Strede plk. Mgr. Tibor Csiba, ktorý privítal bývalých 
a súčasných príslušníkov orgánu verejného poriadku zriade-
ného 1. mája 1993, ako aj prítomných zástupcov mestského 
úradu.

Viceprimátor Attila Karaffa vo svojom príhovore zdôraznil, 
že skutočne ide o veľký medzník v živote mestskej polície 
a mesta Dunajská Streda. Tridsať rokov je dlhá doba a počas 
týchto troch desaťročí sa príslušníci orgánu zabezpečujúce-
ho verejný poriadok museli popasovať s mnohými výzvami. 

„Naši mestskí policajti sa starajú predovšetkým o verejný 
poriadok v meste, o majetok mesta, o životy našich obyva-
teľov. Za vykonanú náročnú a zároveň neúnavnú prácu vám 
patrí naša vďačnosť. Samospráva sa zaväzuje vám pri tejto 
naozaj namáhavej úlohe byť oporou, pomáhať vám v nej a v 
prípade potreby priebežne zvyšovať počet mestských poli-
cajtov. Veríme, že v budúcnosti budete môcť naďalej kvalitne 
slúžiť spoločnosti a starať sa o mesto”, povedal Attila Karaffa.

Po príhovoroch nasledovalo mimoriadne povýšenie jedné-
ho podpráporčíka, jedného práporčíka, podporučíka, kapitá-
na a dvoch majorov. Zástupca primátora Attila Karaffa, pred-
nostka mestského úradu Júlia Bubniaková a náčelník Tibor 
Csiba spolu s vedením mestskej polície ešte raz poďakovali 
bývalým a súčasným zamestnancom za ich prácu. Na záver 
podujatia sa konala recepcia.

(nagy)

Harmincéves a városi rendőrség

Idén 30 éves a Dunaszerdahelyi Vá-
rosi Rendőrség. A kerek évforduló 
kapcsán május 5-én Karaffa Attila 
alpolgármester és Bubniak Júlia hiva-
talvezető köszöntötte a városi hivatal 
részéről az állomány munkatársait.

Az ünnepi alkalmat Csiba Tibor, a Du-
naszerdahelyi Városi Rendőrség pa-
rancsnoka nyitotta meg, aki üdvözölte 
az 1993. május 1-jén megalakult rend-
fenntartó szerv megjelent korábbi és 
jelenlegi tagjait, valamint a városi hiva-
tal megjelent elöljáróit. 

Karaffa Attila alpolgármester kö-
szöntőjében kiemelte, hogy valóban 
nagy mérföldkő ez a városi rendőrség 
és nemkülönben Dunaszerdahely váro-
sa életében is, hiszen 30 év nagy idő, 
mondta az alpolgármester, jelezve, 
hogy számos kihívással kellett meg-
küzdeni a rendfenntartó testületnek 
a maga mögött hagyott 30 esztendő 
alatt. 

„Városunk rendőrei elsősorban a vá-
ros közrendjére, a város vagyonára, 
lakosaink életére vigyáznak. Köszöszö-

nettel tartozunk ezért a fáradhatatlan 
munkáért, köszönjük, hogy helyt álltak 
az elmúlt évtizedek alatt. Mi az önkor-
mányzatnál elkötelezettek vagyunk, 
hogy megtartsuk és segítsük, erősítsük 
ezt a valóban embert próbáló feladatot, 
s ha kell, folyamatosan növeljük a váro-
si rendőrség létszámát. Bízunk benne, 
hogy a továbbiakban is jó erőben tud-
ják majd a közt szolgálni, és vigyáznak 
a városra” – fogalmazott Karaffa Attila. 

A köszöntőt követően soron kívüli 
előléptetést kapott egy új zászlós, egy 
törzszászlós, egy alhadnagy, egy szá-
zados és két őrnagy, majd a korábbi 
és a jelenlegi munkatársak munkáját 
köszönte meg Karaffa Attila alpolgár-
mester, Bubniak Júlia hivatalvezető 
és Csiba Tibor parancsnok, a városi 
rendőrség vezetőségével egyetemben. 
Az eseményt fogadás zárta.

(nagy)
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A bajnoki aranyat szerző 
kézis lányokat köszöntötték

A MOL liga bajnokait, a HC DAC Duna-
szerdahely bajnoki aranyat szerző ké-
zis lányait köszöntötték május 4-én 
a városházán.

A ligagyőztes kézilabdásokat és 
a  klub vezetőségét dr. Hájos Zoltán 
polgármester, valamint Karaffa Atti-
la és dr. Puha György alpolgármester, 
a képviselő-testület több tagja, Bubniak 
Júlia hivatalvezető és Nagy Darina ka-
binetfőnök fogadta. 

„Mély büszkeséggel tölt el bennünket, 
hogy városunk női kézilabdacsapata el-
söprő eredménnyel megnyerte a MOL 
Extraliga cseh-szlovák közös bajnoksá-
got” – vezette fel az ünnepi eseményt 
moderáló Tilajčík Edit, majd dr. Hájos 
Zoltán köszöntötte a városházán meg-
jelent csapatot s köszönte meg nekik 
a Dunaszerdahelyért végzett kitartó és 
kemény munkát, amit a klub vezetése, 
a szakmai stáb és a csapattagok hosz-
szú évek alatt értek el, és amiért háláját 
fejezi ki feléjük Dunaszerdahely városa. 

„Ilyen történelmi esemény kapcsán 
fontos, hogy egy pillanatra megállítsuk 
az időt, és megbecsüléssel elismerjük 
az Önök munkáját. A város történelmé-
ben is kiemelkedő ez a pillanat, amikor 
megköszönhetjük a csapat tagjainak, 
a  vezetőségnek, az edzőknek és min-
den munkatársnak, hogy városunknak 
is elnyerték ezt a bajnoki címet” – fo-
galmazott a polgármester, aki hozzá-
tette, hogy nem csupán a város vezeté-
se, de Dunaszerdahely minden polgára 

nagy figyelemmel kísérte a kézilabdás 
lányok tevékenységét. 

„Emögött a munka mögött bizony 
kemény munka áll és verejtékek, le-
mondások kísérték” – tette hozzá 
Hájos Zoltán, megemlítve, hogy a vá-
ros örömmel, szurkolással várja majd 
a  nemzetközi kupát is. A városvezető 
egyben megköszönte a képviselő-tes-
tületnek is, hogy támogatták, a város is 
segítse a klub stabil pénzügyi hátteré-
nek a megteremtését. 

A csapat, a menedzsment és a ve-
zetőség nevében dr. Horváth Zoltán 
klubelnök köszönte meg a város elis-
merését.

„Köszönjük a meghívást és azt, hogy 
ezzel a gesztussal a város is kiemeli az 
a többéves munkát, amelyet a klub ed-
dig végzett. Azt is el kell mondani, hogy 
ez az eredmény nem jöhetett volna lét-
re anélkül a sokéves kézilabda-hagyo-
mány nélkül, amely Dunaszerdahely 
városára jellemző volt, akár az elmúlt 
jó néhány évtizedben is” – fogalmazott 
a klubelnök. 

„Hét évvel ezelőtt, amikor megszüle-
tett a közös városi klub ötlete, akkor so-
kan voltak, akik ezt az ötletet nemcsak 
támogatták, de nagyon sokat hozzá is 
tettek ahhoz, hogy a klub fejlődni tud-
jon. Külön ki szeretném emelni a két 
elődklub vezetőjének a szerepét, akik 
hozzájárultak ahhoz, hogy a megalaku-
ló polgári társulás kibővülve a várossal 
és a két elődklubbal, egy szilárd alapot 

képezzen a klub fejlődéséhez. (...) Há-
rom dolgot szeretnék kiemelni, mi is 
kell a sikerhez.

A munka, a rend és a fegyelem Debre 
Viktor edzőnk életfilozófiája, de emel-
lett még kellenek hozzá remek kézi-
labdások, kell hozzá a dunaszerdahelyi 
sportszerető szülő, a dunaszerdahelyi 
sportszerető szurkoló, és nem utolsó-
sorban kellenek hozzá Dunaszerdahely 
sportszerető vállalkozói, támogatói és 
természetesen egy olyan önkormány-
zat, amely támogatja a sportot. És per-
sze az alapiskolák sportszerető han-
gulata, a tanítók, testnevelők” – tette 
hozzá dr. Horváth Zoltán.

Ezt követően dr. Hájos Zoltán polgár-
mester, illetve Karaffa Attila és dr. Puha 
György alpolgármesterek köszöntötték 
előbb Debre Viktor edőt, Prikler Silvia 
edzőt, Ludik György fizioterapeutát és 
masszőrt, Hudák Juraj kapusedzőt, 
Bakalár Igor erőnléti edzőt, Ujhelyi Ta-
más doktort, majd a csapat tagjait,  Ju-
hos Kata csapatkapitányt, Bízik Rékát, 
Pénzes Mónikát, Némethová Natáliát, 
Desortová Eliškát, Bugár Cintiát, Raj-
nohová Erikát, Hornyák Bernadettet, 
Mészáros Rékát, Élő Beatrixot, Kovács 
Noémit, Pastorková Kristínát, Sári Bar-
barát, Costa Ligiát, Demeter Orsolya 
Virágot, Magera Noémit, Gajdóczi Bar-
barát, Oláh Bellát, Kucsera Rebekát és 
Hornyák Pannát. Az eseményt állófo-
gadás zárta.

Szöveg és kép: Nagy Attila



6 2023. május 31. / 31. mája 2023 HÍRNÖK

Na radnici oslavovali „zlaté“ hádzanárky
Majsterky MOL ligy, hádzanárky HC 
DAC Dunajská Streda, ktoré získali 
zlato na spoločných majstrovstvách 
Česka a Slovenska, 4. mája privítali 
na radnici.

Víťazky ligy a vedenie klubu prijal pri-
mátor JUDr. Zoltán Hájos, viceprimá-
tori Attila Karaffa a MUDr. Juraj Puha, 
viacerí poslanci mestského zastupi-
teľstva, prednostka mestského úradu 
Júlia Bubniaková a vedúca útvaru pri-
mátora Darina Nagyová.

„Napĺňa nás nesmiernou hrdosťou, že 
hádzanárske družstvo žien nášho mes-
ta vďaka vynikajúcemu výkonu vyhralo 
spoločné česko-slovenské majstrov-
stvá MOL extraligy,“ povedala úvodom 
moderátorka podujatia Mgr. Edita Tilaj-
číková, potom sa slova ujal JUDr. Zol-
tán Hájos. Privítal hostí a poďakoval sa 
im za vytrvalú a tvrdú prácu pre Dunaj-
skú Stredu, ktorú vedenie klubu, kolek-
tív odborníkov a členky družstva dlhé 
roky vyvíjali a za ktorú im patrí vďaka 
celého mesta.

„V súvislosti s touto historickou uda-
losťou je dôležité, aby sme sa na chvíľu 
zastavili a vyjadrili uznanie voči vašej 
práci. Tento úspech je výnimočný aj 
v histórii mesta, rád by som sa preto aj 
v mene obyvateľov poďakoval  členom 
tímu, vedeniu, trénerom a celému ko-
lektívu za získanie majstrovského titulu 
aj pre naše mesto,“ - povedal primátor 
a dodal, že nielen vedenie mesta, ale 
všetci obyvatelia mesta Dunajská Stre-
da pozorne sledovali zápasy hádzaná-
rok.

„Za týmto úspechom stojí tvrdá dri-
na, ktorú sprevádzal pot a početné 
zrieknutia,“ dodal Zoltán Hájos s tým, 
že mesto im bude ďalej fandiť na me-
dzinárodných majstrovstvách. Primá-
tor poďakoval mestským poslancom 
za podporu. Samospráva totiž prispie-
va k vytváraniu stabilného finančného 
zázemia klubu.

V zastúpení družstva, manažmen-
tu a  vedenia klubu sa prítomným 
prihovoril predseda klubu MUDr. Zol-
tán Horváth, ktorý poďakoval mestu 
za uznanie.

„Ďakujeme za pozvanie a to, že aj 
týmto gestom mesto vyzdvihuje dlho-

ročnú prácu, ktorú klub doteraz odvie-
dol. Treba tiež povedať, že tento výsle-
dok by nebol možný bez dlhoročnej 
hádzanárskej tradície, ktorá bola pre 
mesto Dunajská Streda vždy príznačná 
a to aj v posledných niekoľkých desať-
ročiach,“ povedal predseda klubu.

„Pred siedmimi rokmi, keď sa zrodila 
myšlienka spoločného mestského há-
dzanárskeho klubu, sa našlo veľa ľudí, 
ktorí túto myšlienku nielen podporili, 
ale neskôr aj veľkou mierou prispeli 
k rozvoju klubu. Osobitne by som chcel 
vyzdvihnúť úlohu vedúcich dvoch pred-
chádzajúcich klubov, ktorí sa pričinili 
o to, že vzniknuté občianske združenie, 
rozšírené o mesto a dva predchádzajú-
ce kluby, vytvorilo pevný základ pre roz-
voj klubu. (...) Chcel by som vyzdvihnúť 
tri veci, ktoré sú potrebné pre úspech.

Práca, poriadok a disciplína sú život-
nou filozofiou nášho trénera Viktora 
Debreho, no okrem toho potrebujeme 
skvelých hádzanárov, športu naklone-
ných rodičov z Dunajskej Stredy, šport 
obľubujúcich fanúšikov z nášho mesta 
a v neposlednom rade aj šport pod-
porujúcich podnikateľov a sponzorov  

z Dunajskej Stredy. Je k tomu potrebná 
aj samospráva, ktorá podporuje športy. 
A, samozrejme, športom naklonená at-
mosféra základných škôl, učiteľov, telo-
výchovných pedagógov,“ - dodal MUDr. 
Zoltán Horváth.

Po príhovoroch primátor JUDr. Zol-
tán Hájos, viceprimátori Attila Karaffa 
a MUDr. Juraj Puha si podali ruky naj-
skôr s trénerom Viktorom Debrem, 
trénerkou Silviou Priklerovoou, fyziote-
rapeutom a masérom Jurajom Ludí-
kom, trénerom brankárok Jurajom Hu-
dákom, kondičným trénerom Igorom 
Bakalárom, aby potom osobne zabla-
hoželali aj členkám družstva, kapitánke 
Kate Juhos, Réke Bízik, Mónike Pénzes, 
Natálii Némethovej, Eliške Desortovej, 
Cintii Bugár, Erike Rajnohovej, Berna-
dett Hornyák, Réke Mészáros, Beatrix 
Élő, Noémi Kovács, Kristíne Pastorko-
vej, Barbare Sári, Ligii Costa, Orsolyi 
Virág Demeter, Noémi Magera, Barbare 
Gajdóczi, Belle Oláh, Rebeke Kucsera 
a Panne Hornyák.

Na záver podujatia vedenie mesta 
pozvalo hostí na malé občerstvenie.

Text a foto: Attila Nagy, preklad: et
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Uskutočnili príkladný športový deň
Základná organizácia zdravotne zne-
výhodnených ľudí FEFOSZ v Dunajskej 
Strede a Žitnoostrovská regionálna 
organizácia OJ FEFOSZ zorganizovali 
6. mája v telocvični ZŠ Zoltána Kodá-
lya s VJM športový deň pod názvom 
Starostlivé mesto - Deň rovnakých 
príležitostí a V. jubilejný žitnoostrov-
ský pohár.

S mottom Športom za rovnaké príle-
žitosti! sa na športovom dni organizo-
vanom pre zdravotne znevýhodnených 
ľudí a ľudí so zníženou pohyblivosťou 
súťažilo v lukostreľbe, triatlone, šíp-
kach, futbale a boccii. Organizátori 
realizovali tento výnimočný športový 
deň s cieľom poskytnúť príležitosť na 
súťaženie a budovanie komunity v Žit-
noostrovskom regióne pre neprofesi-
onálnych športovcov so zdravotným 
znevýhodnením, ako aj športové kluby 
a družstvá.

Do súťaží sa mohli zapojiť aj rodinní 
príslušníci, pomocníci a sympatizanti 
so zdravotne a pohybovo znevýhod-
nenými hráčmi, keďže podujatie malo 
podporiť integráciu do spoločnosti.

Športovému dňu predchádzala re-
gistrácia. Na slávnostnom otvorení 
v mene mesta Dunajská Streda zástup-
covia primátora Attila Karaffa a Juraj 
Puha, ako aj prednosta okresného 
úradu Michal Deraj pozdravili prítomné 
kluby a delegácie, menovite privítajúc 
ich vedúcich, medzi nimi predsedu At-
letického klubu z maďarského Győru, 
nášho partnerského mesta Oszkára 
Pappa, vedúcu športových združe-
ní Csefosz SE a Fogócska SE Judit 
Medvegy, vedúcu dunajskostredské-
ho Združenia na pomoc mentálne 
postihnutým Edit Lanstyák, predsedu 
organizácie FEFOSZ Tibora Sárköziho, 
predsedu športového združenia Hu-

manitás SE z mesta Tatabánya Gábora 
Kissa, vedúceho dunajskostredského 
družstva Bélu Szabóa, vedúceho veľ-
komederskej organizácie FEFOSZ Na-
gymegyeri Forrás Sándora Híra, vedú-
cu Občianskeho združenia zdravotne 
a telesne postihnutých GRACE z Veľkej 
Paky Irén Sárközi, predsedníčku dunaj-
skostredskej organizácie pre nevidiach 
a slabozrakých Saroltu Marcinkó a ria-
diteľa ZŠ Zoltána Kodálya Olivera Ibo-
lyu. Podujatia sa ako dobrovoľníci zú-
častnili aj viacerí žiaci ZŠ Kodálya.

„Dobrú vec treba podporiť, je to naša 
povinnosť. O tom svedčí aj dnešný 
športový deň organizovaný s pomocou 
mesta. Samozrejme, samospráva má 
stále čo robiť, keďže nič nie je dokona-
lé, ale snažíme sa vytvárať vhodné pod-
mienky pre občanov so zdravotným 
znevýhodnením a obmedzenou schop-
nosťou pohybu,“ povedal Attila Karaffa.

Viceprimátor MUDr. Juraj Puha vyslo-
vil obdiv voči „vašej sile a vôle konať. 
Idete príkladom nám, „zdravým“. Sú-
držnosť komunity sa prejavuje aj v tom, 
ako sa vie postarať o núdznych a zrani-
teľných. Aj preto považujem za dôležité 
podporovať túto iniciatívu.“

„Je pre nás veľmi dôležité byť medzi 
vami, aby sme sa mohli navzájom spo-

znávať,“ zdôraznil vo svojom pozdrave 
prednosta okresného úradu Michal De-
raj s tým, že znevýhodneným treba po-
máhať, aby cítili, že sú pre väčšinových 
ostatných dôležití.

Organizátori uviedli, že v Dunajskej 
Strede je naozaj každý „dôležitý“, keďže 
mesto sa stará o problémy zdravotne 
znevýhodnených a snaží sa odstrániť 
nedostatky, pomáha im v ich snahe 
začleniť sa do spoločnosti v meste 
aj okolí. „Dunajská Streda má všetky 
podmienky na to, aby tu ľudia so zdra-
votným postihnutím žili plnohodnotný 
život. V našom starostlivom meste 
každý, kto žije s nejakou formou po-
stihnutia, cíti, že je súčasťou komunity 
a dostáva rešpekt a podporu. Vďaka 
tomu môže žiť plnohodnotný život,“ 
odznelo na podujatí.

Po slávnostnom otvorení športový 
deň spestril krátky kultúrny program 
a  potom sa členovia zúčastnených 
organizácií zapojili do zdraviu prospeš-
ného programu a rôznych športových 
súťaží.

Podujatie sa uskutočnilo s finančnou 
podporou Samosprávy mesta Dunaj-
ská Streda.

Text a foto: nagy, preklad: et
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Ocenili úspešných športovcov roka 2022
V Mestskom kultúrnom stredisku 
Benedeka Csaplára v pondelok večer 
ocenili športovcov, športové kluby 
a trénerov, ktorí v uplynulom roku do-
siahli vynikajúce športové výkony.

Moderátorky Éva Bíró a Edita Tilajčí-
ková privítali nominantov a hostí veče-
ra, medzi ktorými nechýbali MUDr. Ju-
raj Puha, zástupca primátora mesta 
Dunajská Streda, Mgr. Krisztián Nagy, 
predseda komisie mestského zastupi-
teľstva pre mládež a šport, Ing. Dari-
na Nagyová, vedúca útvaru primátora 
mestského úradu, Mgr. Timea Molnár, 
vedúca odboru školstva, sociálnych 
vecí, športu a kultúry mestského úradu 
a Tímea Takács, riaditeľka MsKS Bene-
deka Csaplára.

V úvode moderátoriek bolo zdôraz-
nené, že mesto Dunajská Streda chce 
udelením ocenenia Športovec roka 
inšpirovať športovcov k ďalším úspe-
chom. Svojimi výsledkami a úspechmi 
šíria dobré meno nášho mesta v regió-
ne, krajine a častokrát aj v zahraničí.

Športové organizácie a obyvatelia 
mesta Dunajská Streda mohli predkla-
dať návrhy na ocenenie v 5 kategóriách: 
jednotlivec do 15 rokov, jednotlivec 
od 15 do 20 rokov, jednotlivec-dospelí, 
tréner a kolektív.

MUDr. Juraj Puha pozdravil prítom-
ných a následne povedal, že mesto 
touto slávnosťou vzdáva úctu športov-
com, ktorí minulý rok zviditeľnili vo sve-
te meno Dunajskej Stredy. 

„V tento náš spoločný sviatok špor-
tu sme sa tu zišli, aby sme ocenili a 
vyzdvihli dosiahnuté triumfy našich 
športovcov, nezabudnuteľné chvíle a 
športové gestá,“ povedal zástupca pri-
mátora a dodal: „Vážime si vás – tréne-
ra, mladistvého aj dospelého športovca 
– pretože svojou prácou vytvárate hod-
noty a svojou vytrvalosťou idete príkla-
dom druhým“. 

Vyzdvihol tiež dôležitú úlohu rodín 
športovcov, ktoré poskytujú podporu 
v zákulisí a pomáhajú športovcom do-
sahovať ich ciele.

„Na záver vám, milí športovci, želám, 
aby každá súťaž, každý tréning vo vás 
zapálili oheň túžby po úspechu a aby 
ste v budúcnosti dosiahli ďalšie medz-

níky v športovej kariére. Ďakujeme, že 
idete príkladom, ďakujeme, že môžeme 
byť hrdí na vaše úspechy,“ uzavrel svoj 
príhovor Juraj Puha.

Mgr. Krisztián Nagy, predseda komi-
sie Mestského zastupiteľstva pre mlá-
dež a šport, všetkých pozdravil v mene 
komisie a zablahoželal nominantom, 
ktorí dosiahli krásne úspechy investo-
vaním neskutočného množstva ener-
gie, práce a času. 

„Ste veľvyslancami tohto mesta, ší-
rite dobré meno Dunajskej Stredy pro-
stredníctvom svojich výkonov a nosíte 
jej meno na svojom športovom vyba-
vení,“ povedal a dodal, že dnes večer 
na javisko pozvú nielen tých, ktorí sa 
umiestnili na stupienkoch víťazov, ale 
aj všetkých ostatných nominantov na 
ocenenie Športovec roka, pretože oni 
všetci dosiahli skvelé výsledky. Aj pre-
to sa komisia pre mládež a šport bude 
snažiť urobiť všetko pre to, aby kluby 
aj v budúcnosti dostávali podporu od 
mesta ako doteraz.

Po príhovoroch nasledoval krátky 
zostrih Dunajskostredskej mestskej 

televízie DS TV, ktorý umožnil nahliad-
nuť do bohatého športového života 
nášho mesta. Moderátorky následne 
pozvali na javisko MUDr. Juraja Puhu, 
Mgr. Krisztiána Nagya a spolu s nimi 
prednedávnom menovanú študentskú 
primátorku Evelin Németh a bývalého 
študentského primátora Tamása Fial-
ku, aby odovzdali nominantom a oce-
neným ich uznania.

Odovzdania ocenení v piatich kategó-
riách prebiehali v troch blokoch, medzi 
ktorými sa veľkolepým spôsobom pre-
zentovali športové kluby nášho mesta: 
Seishin Karate Klub, Športujsnami - 
klub akrobatického rock'n'rollu a Karate 
Klub IPPON.

Po odovzdaní cien moderátorky Éva 
Bíró a Edita Tilajčíková ešte raz zabla-
hoželali všetkým oceneným, zaželali im 
veľa zdravia a ďalších športových úspe-
chov a následne pozvali prítomných na 
temperamentný minikoncert formácie 
CandyMen Duo v štýle rockabilly, ktorý 
vystupňoval príjemnú atmosféru veče-
ra na maximum.

Text a foto: Vince Rózsár, preklad: et
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Športovec roka 2022
Kategória jednotlivcov do 15 rokov
1. miesto: Kinga Czajlik (Karate Klub IPPON, karate)
2. miesto: Viktória Vajas (Zápasnícky klub Dunajská Streda, 

zápasenie)
3. miesto: Marian Jakóczi (Karate Klub IPPON, karate)
Ďalší nominanti:
Adrián Novotný (SST Euromilk, stolný tenis)
Péter Bendegúz Bíró (Seishin Karate Klub, karate)
Sebasztián Bíró (Atletický klub Megy Sport Dunajská Stre-

da, atletika)
Natália Pastírová a jej tanečný partner Matúš Kerek (Špor-

tujsnami Dunajská Streda, akrobatický rock’n‘roll)
Matej Majerčík a jeho tanečná partnerka Barbora Plačková 

(Športujsnami Dunajská Streda, akrobatický rock’n‘roll)
Roland Nagy (Zápasnícky klub Dunajská Streda, zápase-

nie)
Kategória jednotlivci od 15 do 20 rokov
1. miesto: Réka Hegedűs (Zápasnícky klub Dunajská Stre-

da, zápasenie)
2. miesto: Ferenc Dániel Kovács (Zápasnícky klub Dunaj-

ská Streda, zápasenie)
3. miesto: Renáta Vodnyánszká (Atletický klub Megy Sport 

Dunajská Streda, atletika)
Ďalší nominanti:
Bence Tóth (Atletický klub Megy Sport Dunajská Streda, 

atletika)
Kategória jednotlivci - dospelí
1. miesto: Attila Gaál (Zápasnícky klub Dunajská Streda, 

zápasenie)

2. miesto: Peter Plavec (Sportfanatic, plávanie)
3. miesto: Dávid Csiba (Karate Klub IPPON, karate)
Ďalší nominanti:
Bálint Magyar (Trinitas Sport Club, cyklista)
Dominika Grajcarová (Športujsnami Dunajská Streda, akro-

batický rock’n‘roll)
Alexander Tősér (Športový klub Top Run DS, plávanie)
Richard Nyáry (Športový klub Top Run DS, plávanie)
Dezider Pék (Sportfanatic, plávanie)
Kategória kolektív
1. miesto: Zápasnícky klub Dunajská Streda (zápasenie)
2. miesto: Karate Klub IPPON (karate)
3. miesto: Atletický klub Megy Sport Dunajská Streda (at-

letika)
Ďalší nominanti:
Športujsnami Dunajská Streda (akrobatický rock'n'roll)
SST Euromilk Dunajská Streda (stolný tenis)
Športový klub Top Run DS (plávanie, beh)
Šachový klub Dunajská Streda (šach)
Kategória tréner
1. miesto: Attila Gaál (Zápasnícky klub Dunajská Streda, 

zápasenie)
2. miesto: Renáta Vargová Medgyesová (Atletický klub 

Megy Sport Dunajská Streda, atletika)
2. miesto: Tibor Csiba (Karate Klub IPPON, karate)
Ďalší nominanti:
Rastislav Baňas (Športujsnami Dunajská Streda, akrobatic-

ký rock'n'roll)
Peter Šandal (SST Euromilk, stolný tenis)
Ladislav Tarič (Športový klub Top Run DS, plávanie, beh)
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Az egészségügyi nővérek 
áldozatos munkáját köszönték meg
Az Összefogással a holnapért Pol-
gári Társulás és a Nagyszombati 
Kerületi Önkormányzat régiónkban 
megválasztott képviselői klubjának 
kezdeményezésére az idén nyolcadik 
alkalommal köszöntötték az Ápolók 
Nemzetközi Napja alkalmából a nővé-
reket, ápolókat, akik áldozatos elköte-
lezettséggel végzik a betegek ápolá-
sát és segítik gyógyulásukat.

A Dunaszerdahelyi Egészségügyi 
Középiskola diákjai, Méri Erika és Ani-
ta Fördősová köszöntötték szavalattal 
a jelenlevőket, majd Bíró Éva és Tilajčík 
Edit, az est háziasszonyai üdvözölték 
a vendégeket, köztük Berényi Józsefet, 
a Nagyszombati Kerületi Önkormány-
zat alelnökét, a Nagyszombati Kerületi 
Önkormányzat  képviselőit, Hájos Zol-
tánt, Dunaszerdahely polgármesterét, 
megyei képviselőt, Puha Györgyöt, Du-
naszerdahely alpolgármesterét, a  vá-
rosi önkormányzat egészségügyi és 
szociális bizottságának elnökét, Fekete 
Mónikát, a Nővérek és Szülészasszin-
tensek Regionális Kamarája elnöknő-
jét, valamint a díjazottakat és minden 
megjelentet.

„A nővérek nemzetközi napját Flo-
rence Nightingale születésnapján ün-
neplik, május 12-én. Elképzeléseinek 
igazságát megerősítik a páciensek, 
a munkatársak és az ápolók hozzátar-
tozói. Az egészségügyi nővérek és ápo-
lók  azok, akik önzetlen és gondoskodó 
hozzáállásukkal ápolják a betegeket, 
és nagyban segítik gyógyulásukat. Ez-
úton is szeretnénk kifejezni tiszteletün-
ket és megbecsülésünket, akik e szép, 
ugyanakkor gyakran nehéz hivatást 
becsülettel, szeretettel és odaadással 
végzik a mindennapokban“ - hangzott 
el a bevezetőben.

Hájos Zoltán, városunk polgármes-
tere ünnepi köszöntője elején örömét 
fejezte ki, hogy kilenc évvel ezelőtt, má-
jus 12-én, a Nagyszombati Kerületi Ön-
kormányzat MKP képviselői csoportját 
alkotó megyei képviselők útjára indítot-
ták ezt a kezdeményezést, amikor egy 
gálaest keretében köszönhetjük meg 
az ápolóknak, egészségügyi nővérek-
nek az áldozatos munkájukat, amelyet 

a betegek, elesettek, rászorulók gondo-
zása terén fejtenek ki.

„Az idén, az előző évek hagyománya-
ira építve, a dunaszerdahelyi kórház 
egyes osztályain kimagasló munkát 
végző 6 ápolónőnek, a dunaszerda-
helyi önkormányzat által fenntartott 
szociális intézményekben dolgozók kö-
zül 2 munkatársnak, valamint magán 
egészségügyi intézményekben dolgo-
zó 2 egészségügyi nővérnek köszönjük 
meg a munkájá” - mondta Dunaszerda-
hely polgármestere.

„Az ápolónők munkáját igazán azok 
tudják értékelni, aki személyesen, 
vagy szeretteik egészségügyi ellátá-
sa kapcsán kerültek kapcsolatba az 
egészségügyi nővérek munkájával. Be-
tegként érezhetjük, hozzátartozóként 
láthatjuk, hogy az ápolók a munkájuk 
során milyen odafigyeléssel vannak és 
milyen önzetlen szeretetet adnak be-
teg embertársaiknak“ - emelte ki Hájos 
Zoltán, azt kívánva az ünnepelteknek, 
hogy abból az áldozatos gondosko-
dásból, amelyet másoknak adnak, ők 
is részesüljenek mások megbecsülése 
és hivatásuk szeretete formájában.

Berényi József, a Nagyszombati Ke-
rületi Önkormányzat alelnöke a megyei 
önkormányzat nevében köszöntötte 
a  megjelenteket, majd elmondta, szá-
mára öröm ez a nap, „amikor hangsú-
lyosan, nyomatékkal és a legnagyobb 
szeretettel tudjuk elmondani a  kö-
szönetet az ápolóknak, akik emberi 
és szakmai szempontból is hatalmas 
munkát végeznek, hisz nincs annak 
párja, ha reggeli ébredéskor egy ked-
ves szót kap a beteg”. „Az igazán nagy 
dolog munkájukban, ha - főleg régiónk-
ban -  anyanyelvén kapja meg a beteg 
a segítséget - legyen szó magyar, vagy 
szlovák páciensről - mert ez segítség 
a gyógyulás felé” - emelte ki az alispán.

Fekete Mónika, a Nővérek és Szü-
lészasszintensek Regionális Kamarája 
elnöknője is köszöntötte az egészség-
ügyi nővéreket. „Ez a nap az igényes, 
önfeláldozó, de egyben szép munka 
üzenetét hordozza” – mondta.

„Az ápolók azok, akik jelen vannak 
az élet legszebb pillanataiban és a leg-

tragikusabb helyzeteiben is. A remény 
és segítség mindennapi fényének hor-
dozói - szilárd pillérei az egészségügyi 
ellátásnak“ - hangoztatta a kamara el-
nöknője.

A köszöntők után Berényi József, Há-
jos Zoltán és Fekete Mónika nyújtották 
át a tíz, az egészségügyben kiemelke-
dő munkát végző nővérnek az elismerő 
oklevelet, valamint a város és a megye 
ajándékát.

Az első 6 nővért a Nővérek és Szü-
lészasszisztensek Regionális Kama-
rája a dunaszerdahelyi kórházzal kö-
zösen jelölte a kitüntetésre. A 2023-as 
év díjazottai: Görcs Erzsébet, Benyák 
Márta, Dudás Andrea, Kulcsár Rozália, 
Fehér Mónika, Rajkovics Posztós Er-
zsébet.

Az este során a város területén mű-
ködő szociális szolgáltatásokat nyújtó 
intézmények: a Szociális Szolgáltatá-
sok központja és az Idősek otthona 
egy-egy alkalmazottját is jutalomban 
részesítették, mégpedig Egri Nórát és 
Vrábel Ágotát.

Az ünnepségen két magánorvosi ren-
delőben dolgozó egészségügyi nővér 
is kitüntetésben részesült, őket a pol-
gárok javaslatai alapján választották ki. 
Az idén Márik Máriát és Kósa Juditot 
díjazták.

Az ünnepi est befejezéseként régi-
ónkban, de a világ több országában is 
ismert, fiatal házaspárt, Kosár-Józsa 
Jankát és Kosár Szabolcsot köszönt-
hettük, akik csodálatos koncerttel kö-
szönték meg az ápolók felbecsülhetet-
len munkáját.

Szöveg és kép: Rózsár Vince
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Iskolai körkép – idén 388 kiselsőst 
írattak be szüleik Dunaszerdahelyen
Idén valamivel több kiselsőst írattak 
be a szülők Dunaszerdahelyen, mint 
tavaly – a 2023/24-es tanévben elvi-
leg 388 volt ovis ülhet be szeptember-
ben az iskolapadba. Ez nyolccal több, 
mint 2022-ben volt. Ebből szüleik 214 
gyermek számára a magyar tannyelvű 
oktatást, míg 174-en a szlovák alap-
iskolát választották. A számok persze 
csalókák, mert több tucat apróság 
számára már halasztást is kértek a 
beíratáskor a szülők. Mutatjuk a rész-
leteket!

Idén a legtöbb magyar kiselsőst, 85-
öt a Vámbéry Ármin Alapiskolába írat-
ták be, így ők a maximális létszámmal 
nyitnak majd három osztályt, hasonló-
képp, mint 2022-ben. 

A Szabó Gyula Alapiskolát 76 apró-
ság szülei választották, így ők is három 

osztállyal indulhatnak, amelyből egy 
kisebb létszámú csapat a Keleti lakóte-
lepen, a Barátság téri óvoda épületébe 
kihelyezett osztályukban kezdi meg el-
sajátítani a betűk és a számok tudomá-
nyát. 

A Kodály Zoltán Alapiskola idén is két 
osztályt fog indítani szeptemberben, az 
ide beíratott tanulók száma 42 fő.

A Szent János Egyházi Alapiskolát 
11  kiselsős szülei választották, így ők 
idén egy osztályt indítanak az oviból el-
ballagott apróságok számára.

A szlovák tanítási nyelvű Smetana 
ligeti Alapiskolába 65 kiselsőst, míg 
a Jilemnický utcai Alapiskolába 109-et 
írattak be. 

Összesítve tehát a város magyar 
tannyelvű alapiskoláit 214, míg a szlo-
vák tannyelvűt 174 elsős fogja szept-
embertől látogatni. 

Elvileg persze, ugyanis az iskola-
kezdők létszáma lényegében mindig 
szeptember elejére véglegesül, hiszen 
már eleve a beíratásukkor több tucat 
apróság számára halasztást is kértek 
a szüleik, például csak a Vámbéryben 
tízen vagy a Jilemnický utcaiban tizen-
öten kértek halasztást.

Az irányszámok mindenesetre ki-
sebb „kiselsős létszámnövekedést” 
mutatnak a tavalyi, 2022-es évhez 
képest, akkor ugyanis 225 magyar és 
155 szlovák kiselsőst írattak be szüleik 
a dunaszerdahelyi alapiskolákba. Más-
részt mutatják, hogy tavalyhoz képest 
csökken (11 gyermekkel) a magyar és 
növekszik (19 beíratott gyermekkel) 
a  szlovák tannyelvű iskolát választók 
létszáma. 

(nagy)

Dunaszerdahelyen elindul 
a Mathias Corvinus Collegium
Tisztelt szülők, kedves diákok! A Mathias Corvinus Collegi-
um (MCC) alapiskolásoknak szóló, már Dunaszerdahelyen 
is elérhető programja idén felvételt hirdet a nyitott, kíván-
csi, hasznos tananyagok és izgalmas közösségi progra-
mok iránt érdeklődő tanulók számára. 

Az MCC Fiatal Tehetség Programja (FIT) Magyarországon 
már 15 városban érhető el, Kárpát-medence-szerte (Kárpát-
alján, Erdélyben és immár Felvidéken) további 10 központ-
ban várja az érdeklődő diákok jelentkezését. 

Első felvidéki központját az MCC Dunaszerdahelyen nyitja 
meg, a tehetséggondozó programok iskola mellett végezhe-
tő ingyenes kurzusaira pedig 2023. június 30-ig várják azon 
magyar alapiskolások jelentkezését, akik szeptemberben 
kezdik az ötödik osztályt. A képzések a Mathias Corvinus 
Collegium dunaszerdahelyi központjában kerülnek megren-
dezésre, ahol a gyermekeknek teljes ellátást biztosítanak, 
illetve a képzések és a jelentkezés is ingyenes.

Az alapiskolásoknak szóló program mellett a Mathias 
Corvinus Collegium (MCC) középiskolásoknak szóló prog-
ramja is felvételt hirdet a nyitott, kíváncsi, hasznos tan-
anyagok és izgalmas közösségi programok iránt érdeklődő 
diákok számára. 

Az MCC Fiatal Tehetség Programja (FIT) és Középisko-
lás Programja (KP) Magyarországon 15 városban érhető el, 

Kárpát medence-szerte pedig további 10 központban vár-
ja az  érdeklődő diákok jelentkezését – 2023 őszétől pedig 
a Felvidéken is! 

A tehetséggondozó programok iskola mellett végezhető, 
hétvégi, ingyenes, dunaszerdahelyi kurzusaira 2023. június 
18-ig várják a magyar tannyelvű középiskolában tanuló diá-
kok jelentkezését – évfolyamtól függetlenül.

Bővebb információkat a linken találnak: 
dunaszerdahelyi.sk/cimkek/mathias-corvinus-collegium

(Illusztrációs felvétel: pixabay.com)
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O prváčikoch v kocke - v tomto roku 
bolo podaných 388 prihlášok do 1. ročníka
Rodičia tento rok podali o niečo viac 
žiadostí o zápis do prvého ročníka do 
dunajskostredských základných škôl 
ako vlani - v školskom roku 2023/24 
by v septembri malo nastúpiť do ško-
ly 388 bývalých predškolákov. To je 
o osem detí viac ako v roku 2022. 
Z toho 214 detí bude navštevovať in-
štitúciu s vyučovacím jazykom ma-
ďarským, 174 detí slovenskú základ-
nú školu. Čísla nemusia byť výsledné, 
pretože rodičia desiatok detí už teraz 
požiadali pre svoje ratolesti o odklad. 
Poďme sa pozrieť na detaily!

V Základnej škole Ármina Vámbéryho 
s VJM tento rok evidujú najviac – až 85 
prihlášok. Podobne ako v roku 2022 tu 
otvoria tri prvé triedy s maximálnym 
počtom žiakov.

Základnú školu Gyulu Szabóa s VJM 
si vybrali rodičia 76 predškolákov a 
tak aj táto ZŠ môže počítať s otvore-
ním troch tried. Pritom jedna skupin-

ka  žiačikov si základy náuky o číslach 
písmenkách osvojí v detašovanej trie-
de v budove materskej školy na Nám. 
priateľstva.

Základná škola Zoltána Kodálya 
s  VJM otvorí v septembri tohto roku 
podobne ako vlani dve triedy, počet za-
písaných je v tomto prípade 42.

Cirkevnú základnú školu sv. Jána 
Apoštola s VJM si vybrali rodičia 
11  detí. V tejto vzdelávacej inštitúcii 
otvoria jednu triedu pre najmenších 
žiakov.

V Základnej škole na Smetanovom 
háji s vyučovacím jazykom sloven-
ským rodičia podali žiadosť o zápis 
pre 65 detí, pričom v Základnej škole 
na Jilemnického ulici evidovali 109 pri-
hlášok.

Celkovo by do dunajskostredských 
základných škôl s vyučovacím jazykom 
maďarským malo v septembri zavítať 
214 prvákov, do základných škôl s vyu-
čovacím jazykom slovenským 174.

Počet začínajúcich školákov sa však 
definitívne ustáli zvyčajne začiatkom 
septembra, keďže rodičia desiatok 
predškolákov už teraz požiadali o  od-
klad, napríklad v prípade ZŠ Vámbéry-
ho ide o desať detí a pätnásť v ZŠ 
na Jilemnického ulici.

V každom prípade štatistiky ukazujú 
menší nárast počtu budúcich prváči-
kov v porovnaní s predchádzajúcim ro-
kom 2022, keď rodičia podali prihlášky 
do základných škôl v Dunajskej Strede 
v počte 225 (vyučovací jazyk maďar-
ský) a 155 (vyučovací jazyk slovenský). 
Na druhej strane z nich vyplýva, že v po-
rovnaní s minulým rokom klesá počet 
žiakov zapísaných do základných škôl 
s vyučovacím jazykom maďarským 
(o 11 detí menej) a stúpa počet žiakov, 
ktorí si vyberajú školy s vyučovacím ja-
zykom slovenským (o 19 zapísaných 
detí viac).

(nagy)

Június 19-étől ismét közlekedik az ingyenes városi kisvonat!
Június 19-étől ismét közlekedik a városban a  turistavonat. 
Az autóbuszközlekedési vállalat 56 férőhelyes kisvonata dél-
előtt és délután járja körbe a várost fél óra alatt a nyáron, 
egészen augusztus 30-ig. Az ingyenes városi kisvonat Du-
naszerdahely lakótelepeit és fontosabb csomópontjait köti 
össze. A megállókat, valamint a menetrendet alább közöljük.

A járatot a helyi autóbuszközlekedési vállalat működteti, 
az önkormányzattal együttműködésben.

Fontos tudni, hogy a járat üzemeltetője fenntartja a változ-
tatás jogát kedvezőtlen időjárás esetén! Ugyancsak fontos 
információ, hogy a vonat sofőrjének jogában áll elutasítani 
a felszállást több mint 4 fős szervezett csoport számára.

A turisztikai vonat bérelhető is, erről az információk az au-
tóbusz-közlekedési vállalat oldalán érhetők el.

A járat menetrendje a dunaszerdahelyi.sk/
cimkek/varosnezo-kisvonat oldalon is megtalálható!

Od 19. júna opäť premáva turistický vláčik!

V Dunajskej Strede od 19. júna až do 30. augusta počas pracovných dní bude 
opäť v prevádzke turistický vláčik. Turistický vláčik je 56-miestny, premáva 
v pracovných dňoch, prejde mestom a jazda potrvá viac ako pol hodiny. Denne 
vypravia štyri spoje predpoludním a štyri poobede. Cestovný poriadok nájdete 
nižšie!

Turistický vláčik je možné si objednať aj na súkromné účely, na vlastnú dopra-
vu napríklad na rodinné udalosti, prostredníctvom objednávky.

Cestovný poriadok vláčika nájdete na stránke: 
https://dunajskostredsky.sk/tagy/turisticky-vlacik
Ďalšie informácie:
Organizované skupiny nad 4 osoby sa neprepravujú.
Vodič vláčika má právo odmietnuť nástup organizovanej skupiny nad 4 osoby.
Dopravca je zmocnený vykonávať úpravu prevádzky spojov v prípade nepriaz-

nivého počasia v Dunajskej Strede.
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A PÁZMANEUM SZERVEZÉSÉBEN

2023. június 4., 17:30 óra
TRIANON-EMLÉKFA, DUNASZERDAHELY

Városi Sport- és Szabadidőpark

TRIANONI GYERTYAGYÚJTÁS

DUNASZERDAHELY
VÁROS

támogatásával

Magyar majálison jártunk
A szabadidőparkban a dunaszerdahe-
lyi Csemadok, Dunaszerdahely Város 
Önkormányzata, a Sikabony Polgári 
Társulás és az YBS fanklub szerve-
zésében rendezett napon már délelőtt 
focitorna várta az érdeklődőket, ahol 
erdélyi, felvidéki és magyarorszá-
gi csapatok mérkőztek meg az YBS 
Szurkolói Focitorna kupájáért.  

Délután a fő programok a májusfa 
díszítésével és felállításával kezdőd-
tek meg – az eseményen Nagy Iván, 
a Csallóközi Múzeum igazgatója műkö-
dött közre, illetve az Alistáli Művészeti 
Alapiskola aranysávos néptáncosai 
adtak nagy sikerű műsort, majd a fia-
tal lányok segítettek feldíszíteni színes 
szalagokkal a májusfát, amelyet aztán 
a város vezetése segítségével a  fiúk-
férfiak állítottak fel a színpad előtt. 

A város önkormányzata nevében 
dr. Hájos Zoltán köszöntötte az egybe-
sereglett érdeklődőket.

„Ez a rendezvény rólunk szól, a ma-
gyar közösségről, a dunaszerdahelyiek-
ről és a csallóköziekről. Nagyon fontos, 

hogy magyarságunkat mi nem mások 
ellenében, hanem magunkért éljük 
meg, azért, hogy megtartsuk identitá-
sunkat, megtartsuk magyarságunkat, 
amire büszkék vagyunk” – fogalmazott 
a városvezető.

Bugár György főszervező szerint ha-
gyományos ünnepe lett a magyar ma-
jális a dunaszerdahelyieknek, hiszen 
a közösség építésben is fontos szere-
pet játszik. Egyben „köszönet-csokrot” 
nyújtott át azoknak, akik a szervezés-
ben közreműködtek.

Kiemelte a Csemadok dunaszer-
dahelyi és a járási alapszervezeteit, 
az  önkormányzatot, a városi cégeket, 
a  kapcsolódó szervezeteket, valamint 
Dunaszerdahely fiataljait, élükön a vá-
ros diákpolgármesterét, Németh Eve-
lint és alpolgármestereit, Tóth Kamillát 
és Dziadek Tamást, akik rendkívül so-
kat segítettek. 

A majálison nagy sikerrel fellépett 
a Csill & Dance több tánccsoportja, va-
lamint a város iskoláinak diákjai adtak 
színes színpadi műsort. Emellett az ér-

deklődők találkozhattak a MOL Extrali-
ga bajnokaival, a HC DAC Dunaszerda-
hely női kézilabdacsapat tagjaival, és 
megtekinthettek egy Fight Club Hodus 
karatebemutatót is.

A zenei kínálatban volt népzenei dal-
csokor, amelyen a Felsővámosi Nép-
dalkör és a Nyárasdi Népdalkör lépett 
fel, zenés műsort adott Nagy Viki és 
a  Varga Mónika – Petőcz „Oscarius” 
Laci alkotta Kalandor zenekar, majd 
a napot a GolDDies zenekar nagyszerű 
koncertje zárta.

(nagy)

PROGRAMOK – PROGRAMY
JÚNIUS – JÚN

23
24

II. Sörfeszt – II. pivný festival
Vásártér, 15.00
Trhovisko

9 XXIV. Csallóközi Színes Ceruzák
Žitnoostrovské pastelky  
Csallóközi Múzeum, 14.00
– Žitnoostrovské múzeum

10 Slovak Open Karate
Championship 2023
Városi sportcsarnok, 7.00
Mestská športová hala

10 Családi Bringásnap
Golf játszótér-Golf, 10.00

14 Ahogy esik, úgy puffan –
improvizációs est 
NFG, 20.00

4 Gyereknap Sikabonyban
Deň detí v Malom Blahove

Sikabonyi Közösségi Ház, 14.00
– Spoločenský dom v Malom
Blahove
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KRÓNIKA – KRONIKA

További információk, híreink, programkínálat 
Dunaszerdahelyről:  www.dunaszerdahelyi.sk

Všetky články, programy, aktuálne informácie a správy 
nájdete na našej stránke: www.dunajskostredsky.sk
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ELÉRHETŐSÉG – KONTAKT

Cím / Adresa: Erzsébet tér 1203; 
          Alžbetínske námestie 1203; 
E-mail: press@perfects.sk 
Web: dunaszerdahelyi.sk
          dunajskostredsky.sk

Születések – Novorodenci
Buga Adrián, Csente Emma, Csiba Timotej
Csonga Noémi, Csörgő Diana, Fekete Bendegúz
Kálmánová Sofia, Katona Demír, Konkoly Attila
Lomnická Lilla, Lomnický Daniel, Pongrácz Lehel
Raninec Mateo, Sáha Lilla
Steiningerová Eva, Vargová Anna

Elhalálozások – Zomreli
Bittarová Alžbeta (1938), Boráros Ladislav (1946)
Csibová Etela (1942), Farkas František (1955)
Farkašová Terézia (1955), Földesová Mária (1941)
Horváth Imrich (1934), Kuglerová Etela (1939)
Maňuchová Anna (1928), Matúsová Gabriela (1950)
Mériová Gertrúda (1938), Mozgaiová Etela (1929)
MUDr. Rummerová Mária (1934)
Simonová Helena (1961), Szabó Alexander (1948)
Vitálošová Mária (1945), Vörös Tibor (1960)

Házasságkötések – Sobáše
Bartha Tamás – MUDr. Farkasová Angéla
Fekete Ádám – Kissová Bernadeta
Kiss Alexander – Neszméryová Anna
Kovács Zsolt – Méhesová Emília
Lelkes Kristián – Bíróová Monika
Matus András – Kovács Fanni Veronika
Méhes Zoltán – Körmendyová Lenka
MUDr. Klement Vladimír – Horváth Szilvia
Neuschvendtner Igor – Ing. Neuschvendtner Judit
Rosztovics Norbert – Katonová Patrícia
Sörös Ottó – Kovácsová Dóra 
Szolga Dávid – Mészárosová Veronika
Tibenszky Robert – Erösová Michaela Ráchel
Žilinský Kristián – Straková Mária

NAGYSZOMBATI  FŐEGYHÁZMEGYEI  KARITÁSZ

EGÉSZSÉGÜGYI 
SEGÉDESZKÖZÖK  KÖLCSÖNZÉSE
EGÉSZSÉGKÁROSULTAK  RÉSZÉRE

DUNASZERDAHELYI  PLÉBÁNIAI  KARITÁSZ

INFORMÁCIÓ

0904 644 950

47. Duna Menti Tavasz

Nagy Attila felvételei
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Kicsi Gesztenye klub

Változik a városháza 
ügyfélfogadási rendje
A Városi Hivatal értesíti a lakosságot, hogy 
2023 májustól a következő harmonogram sze-
rint folyik az ügyintézés (ebédszünet nélkül)

Hétfő: 8.00 – 16.00
Kedd: 8.00 – 16.00
Szerda: 8.00 – 17.00
Csütörtök: 8.00 – 16.00
Péntek: 8.00 – 13.00

Zmenia sa stránkové hodiny 
na mestskom úrade
Mestský úrad Dunajská Streda oznamuje, od mája 2023 
kancelária prvého kontaktu vybavuje stránky podľa nasle-
dovného harmonogramu:

Pondelok: 8.00 – 16.00
Utorok: 8.00 – 16.00
Streda: 8.00 – 17.00
Štvrtok: 8.00 – 16.00
Piatok: 8.00 – 13.00


